
22/03/2022 13:54 Compras Eletrônicas

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 1/6

 

Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Vacaria

Setor de Licitações
 

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO (13.191/09)

EDITAL: 0008/2022    PROCESSO: 1593
 

Em 22/03/2022, às 09:01 horas, na PREFEITURA MUNICIPAL DE VACARIA - PREFEITURA MUNICIPAL DE VACARIA, sito à RUA RAMIRO
BARCELOS,915 - BAIRRO CENTRO - VACARIA - RS, na Sala de Pregão, reuniram-se o(a) Pregoeiro(a) deste órgão e respectivos membros
da Equipe de apoio, designados pelo ato n.º 8/2022, publicado em 01/01/2022, para os procedimentos inerentes a sessão em epígrafe.

Ato normativo: LEI ESTADUAL Nº 13.191, DE 30 DE JUNHO DE 2009.

Tempo mínimo entre lances: 3 segundos

Tempo mínimo entre lances da própria empresa: 10 segundos

Tipo de Objeto: Serviços

Objeto: Pregão Eletrônico (13.191/09) - Monitoramento e investigação confirmatória em área degradada por RSU

Habilitação: extrassistema

Recurso Administrativo: junto ao órgão promotor da licitação

O(A) Pregoeiro(a), após o procedimento de abertura, exame das propostas iniciais de preços apresentadas e, a partir do horário previsto
no Edital, iniciou a sessão pública de disputa na modalidade de pregão eletrônico (13.191/09), com a divulgação das propostas de preços
e em perfeita consonância com as especificações e condições de fornecimento detalhadas no Edital. Aberta a etapa competitiva, foi
considerado como primeiro lance a proposta inicial de melhor valor e iniciou-se a fase de lances. Ao final do prazo previsto no Edital,
acrescido do tempo randômico (de 1 a 30 minutos) gerado automaticamente pelo sistema, foi encerrada a fase de disputa, classificando
os fornecedores pela oferta de lances de melhor valor.

 
Eventos
Evento Data / Hora Usuário Observação

Homologação do edital 22/03/2022 13:48:38 AMADEU DE ALMEIDA BOEIRA

Novo documento anexo publicado 22/03/2022 09:24:27 Ronerson Expedito Paim Bueno Arquivo: Resposta à impugnação.

Documento anexo removido 22/03/2022 09:13:17 Ronerson Expedito Paim Bueno Arquivo: Resposta a impugnação.

Novo documento anexo publicado 22/03/2022 09:05:35 Ronerson Expedito Paim Bueno Arquivo: Resposta a impugnação.
 
Termos de participação
A participação na presente disputa evidencia ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pelo sistema eletrônico. 
Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".
 

LOTE: 1 - MONITORAMENTO E INVESTIGAÇÃO LU 2895/21 FEPAM
Homologação
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, em 22/03/2022 a autoridade competente, AMADEU DE ALMEIDA BOEIRA,
homologou o lote 1 da licitação referente ao Processo 1593, Edital 0008/2022.

 

Resultado
O lote foi adjudicado para Reobote Engenharia Eireli, CNPJ/CPF 29.507.388/0001-01, por R$ 44.000,00 (valor Total do lote) em
22/03/2022 13:48 por Ronerson Expedito Paim Bueno.

 

Fornecedor Vencedor Valor Global (R$) Data / Hora Aceite de Valor Aceite de Proposta

Reobote Engenharia Eireli R$ 44.000,00 22/03/2022 09:30:08 22/03/2022 09:36 22/03/2022 11:55

 

Seq. Código Item Nome Quantidade Valor Unitário (R$)

1 1448021 MONITORAMENTO 1 un 22.000,00

2 1448022 INVESTIGAÇÃO CONFIRMATÓRIA 1 un 22.000,00

 

Informações do Lote

Tratamento ME/EPP: Preferência contratação para ME/EPP

Início do recebimento de propostas: 07/03/2022 08:00 Fim do recebimento de propostas: 22/03/2022 09:00

Tempo de disputa: 10 minuto(s) Unidade dos lances: Monetária (R$), 2 casas decimais

Ordem dos lances: Decrescente Decremento mínimo dos lances: 1.000,00 (valor absoluto)



22/03/2022 13:54 Compras Eletrônicas

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 2/6

 

Itens do lote de disputa
Item: 1
Descrição: 1448021 - MONITORAMENTO

Descrição complementar: Quanto ao serviço de Monitoramento: 1- deverá ser enviado à FEPAM, com periodicidade semestral, até o
último dia útil dos meses de abril e outubro, relatório de monitoramento da água subterrânea, contendo toda a documentação estipulada
no item 07 da Diretriz Técnica FEPAM N.º 04/2021 para análise dos seguintes parâmetros: Alumínio, Cádmio, Chumbo, Cobre, Coliformes
Termotolerantes, Coliforme Totais, Condutividade Elétrica, Cromo, DBO5, DQO, Ferro, Mercúrio, Níquel, Nitrato, pH, Sólidos Totais,
Turbidez e Zinco; 2- deverá ser apresentado a Fepam, com periodicidade semestral, até o último dia útil dos meses de abril e outubro,
Relatório Monitoramento Ambiental, acompanhado de levantamento fotográfico e assinado pelo responsável técnico habilitado, com ART,
contendo no mínimo os seguintes itens: 2.1 - indicativos de instabilidade geotécnica da(s) célula(s) encerrada(s) (como inclinação de
vegetação, convexidade, fissuras e trincas, enrugamento de solo, acúmulo de água, processo erosivos no talude, afundamentos,
inchament entre outros aspectos relevantes); 2.2 - situação da cobertura e impermeabilização da(s) célula(s) encerrada(s) e dos acessos
às unidades do empreendimento; 2.3 - situação e/ou desobstrução das drenagens pluviais, gás e de lixiviado da(s) célula(s)
encerrada(s); 2.4 - situação da(s) lagoa(s) de acúmulo de efluente (impermeabilização, vazamento, cercamento, etc..); 2.5 - situação do
cercamento do local, portão de acesso, placa de identificação da FEPAM; 2.6 - situação da via de acesso ao empreendimento, ocorrências
e serviços efetuados no período, bem como acidentes verificados e os procedimentos adotados, apresentando as adequações e as reais
condições do empreendimento 3- todas as análises realizadas deverão ser efetuadas por laboratório cadastrado junto a FEPAM;

Quantidade: 1     Unidade de fornecimento: UNIDADE

 

Item: 2
Descrição: 1448022 - INVESTIGAÇÃO CONFIRMATÓRIA

Descrição complementar: Quanto ao serviço de investigação: 1 - considerando as diretrizes da Resolução Conama nº 420/2009, a
presente área foi declarada área Suspeita de Contaminaç devendo o empreendedor proceder com os demais procedimentos de
investigação de áreas contaminadas conforme Diretr Técnica FEPAM N.º 03/2021; 2- deverá ser apresentado à Fepam, no prazo de 90
(noventa) dias da emissão desta licença, relatório técnico de investigação confirmatória, de acordo com o item 6.2 da Diretriz Técnica
FEPAM N.º 03/2021; 3- os formulários referentes à Fase III - Diagnóstico de Áreas Contaminadas e Fase IV - Projeto serão solicitados ao
empreen pela FEPAM posteriormente;

Quantidade: 1     Unidade de fornecimento: UNIDADE

 

Propostas
Participaram deste lote as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor Total
(R$) Data / Hora ME/EPP Situação da

Proposta

Reobote Engenharia Eireli 29.507.388/0001-
01 80.098,18 22/03/2022

08:59:26 Sim CLASSIFICADA

Item 1: MONITORAMENTO
Marca: Não informado Modelo: Não informado

Item 2: INVESTIGAÇÃO CONFIRMATÓRIA
Marca: Não informado Modelo: Não informado

Geolac Geologia e Meio Ambiente Ltda 91.053.736/0001-
83 80.150,00 17/03/2022

15:28:38 Sim CLASSIFICADA

Item 1: MONITORAMENTO
Marca: Não informado Modelo: Não informado

Item 2: INVESTIGAÇÃO CONFIRMATÓRIA
Marca: Não informado Modelo: Não informado

G S A ENGENHARIA LTDA 01.569.600/0001-
38 84.000,00 21/03/2022

10:32:53 Sim CLASSIFICADA

Item 1: MONITORAMENTO
Marca: Não informado Modelo: Não informado

Item 2: INVESTIGAÇÃO CONFIRMATÓRIA
Marca: Não informado Modelo: Não informado

ARVUT MEIO AMBIENTE LTDA 27.805.836/0001-
10 84.313,88 15/03/2022

15:36:56 Sim CLASSIFICADA

Item 1: MONITORAMENTO
Marca: Não informado Modelo: Não informado

Item 2: INVESTIGAÇÃO CONFIRMATÓRIA
Marca: Não informado Modelo: Não informado

FRONTEIRA GEOLOGIA E MEIO AMBIENTE
LTDA. - ME

18.622.210/0001-
87 84.313,88 22/03/2022

08:27:27 Sim CLASSIFICADA

Item 1: MONITORAMENTO
Marca: Não informado Modelo: Não informado

Item 2: INVESTIGAÇÃO CONFIRMATÓRIA
Marca: Não informado Modelo: Não informado

WOLF SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA. 34.822.638/0001-
20 120.000,00 21/03/2022

19:09:39 Sim CLASSIFICADA

Item 1: MONITORAMENTO
Marca: Não informado Modelo: Não informado

Item 2: INVESTIGAÇÃO CONFIRMATÓRIA
Marca: Não informado Modelo: Não informado

 

Lances (Lances sinalizados com "*" equivalem a Proposta Inicial)



22/03/2022 13:54 Compras Eletrônicas

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 3/6

Valor Total (R$) Fornecedor Data / Hora Data / Hora 
Aceite de Valor

Data / Hora 
Aceite de
Proposta

Situação do
Lance

44.000,00 Reobote Engenharia Eireli 22/03/2022
09:30:08

22/03/2022
09:36:27

22/03/2022
11:55:56 CLASSIFICADO

45.000,00 WOLF SOLUCOES AMBIENTAIS
LTDA.

22/03/2022
09:27:59 CLASSIFICADO

46.000,00 Reobote Engenharia Eireli 22/03/2022
09:20:41 CLASSIFICADO

47.000,00 WOLF SOLUCOES AMBIENTAIS
LTDA.

22/03/2022
09:19:31 CLASSIFICADO

48.000,00 Reobote Engenharia Eireli 22/03/2022
09:16:59 CLASSIFICADO

49.000,00 WOLF SOLUCOES AMBIENTAIS
LTDA.

22/03/2022
09:15:58 CLASSIFICADO

49.999,00 ARVUT MEIO AMBIENTE LTDA 22/03/2022
09:21:46 CLASSIFICADO

50.000,00 Reobote Engenharia Eireli 22/03/2022
09:15:41 CLASSIFICADO

52.000,00 WOLF SOLUCOES AMBIENTAIS
LTDA.

22/03/2022
09:15:22 CLASSIFICADO

53.000,00 Geolac Geologia e Meio Ambiente
Ltda

22/03/2022
09:15:10 CLASSIFICADO

53.930,00 FRONTEIRA GEOLOGIA E MEIO
AMBIENTE LTDA. - ME

22/03/2022
09:21:55 CLASSIFICADO

54.000,00 WOLF SOLUCOES AMBIENTAIS
LTDA.

22/03/2022
09:14:53 CLASSIFICADO

55.000,00 Reobote Engenharia Eireli 22/03/2022
09:14:46 CLASSIFICADO

55.270,00 FRONTEIRA GEOLOGIA E MEIO
AMBIENTE LTDA. - ME

22/03/2022
09:17:18 CLASSIFICADO

55.538,00 ARVUT MEIO AMBIENTE LTDA 22/03/2022
09:15:00 CLASSIFICADO

56.000,00 WOLF SOLUCOES AMBIENTAIS
LTDA.

22/03/2022
09:14:37 CLASSIFICADO

57.000,00 ARVUT MEIO AMBIENTE LTDA 22/03/2022
09:14:24 CLASSIFICADO

57.270,00 FRONTEIRA GEOLOGIA E MEIO
AMBIENTE LTDA. - ME

22/03/2022
09:16:02 CLASSIFICADO

58.000,00 WOLF SOLUCOES AMBIENTAIS
LTDA.

22/03/2022
09:14:17 CLASSIFICADO

59.000,00 Geolac Geologia e Meio Ambiente
Ltda

22/03/2022
09:13:57 CLASSIFICADO

60.000,00 Reobote Engenharia Eireli 22/03/2022
09:13:40 CLASSIFICADO

61.000,00 Geolac Geologia e Meio Ambiente
Ltda

22/03/2022
09:13:28 CLASSIFICADO

62.000,00 ARVUT MEIO AMBIENTE LTDA 22/03/2022
09:13:08 CLASSIFICADO

63.000,00 Geolac Geologia e Meio Ambiente
Ltda

22/03/2022
09:13:01 CLASSIFICADO

64.000,00 ARVUT MEIO AMBIENTE LTDA 22/03/2022
09:12:38 CLASSIFICADO

65.000,00 Geolac Geologia e Meio Ambiente
Ltda

22/03/2022
09:12:24 CLASSIFICADO

66.500,00 WOLF SOLUCOES AMBIENTAIS
LTDA.

22/03/2022
09:12:27 CLASSIFICADO

67.000,00 G S A ENGENHARIA LTDA 22/03/2022
09:12:12 CLASSIFICADO

68.000,00 ARVUT MEIO AMBIENTE LTDA 22/03/2022
09:11:58 CLASSIFICADO

69.000,00 Geolac Geologia e Meio Ambiente
Ltda

22/03/2022
09:11:50 CLASSIFICADO

70.000,00 ARVUT MEIO AMBIENTE LTDA 22/03/2022
09:11:35 CLASSIFICADO

71.668,80 Reobote Engenharia Eireli 22/03/2022
09:11:20 CLASSIFICADO

76.000,00 FRONTEIRA GEOLOGIA E MEIO
AMBIENTE LTDA. - ME

22/03/2022
09:11:13 CLASSIFICADO

77.000,00 Geolac Geologia e Meio Ambiente
Ltda

22/03/2022
09:11:09 CLASSIFICADO

78.000,00 FRONTEIRA GEOLOGIA E MEIO 22/03/2022 CLASSIFICADO



22/03/2022 13:54 Compras Eletrônicas

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 4/6

AMBIENTE LTDA. - ME 09:10:39

79.098,00 Geolac Geologia e Meio Ambiente
Ltda

22/03/2022
09:10:30 CLASSIFICADO

80.098,18 * Reobote Engenharia Eireli 22/03/2022
08:59:26 CLASSIFICADO

80.150,00 * Geolac Geologia e Meio Ambiente
Ltda

17/03/2022
15:28:38 CLASSIFICADO

84.000,00 * G S A ENGENHARIA LTDA 21/03/2022
10:32:53 CLASSIFICADO

84.313,88 * ARVUT MEIO AMBIENTE LTDA 15/03/2022
15:36:56 CLASSIFICADO

84.313,88 * FRONTEIRA GEOLOGIA E MEIO
AMBIENTE LTDA. - ME

22/03/2022
08:27:27 CLASSIFICADO

120.000,00 * WOLF SOLUCOES AMBIENTAIS
LTDA.

21/03/2022
19:09:39 CLASSIFICADO

 

Classificação

Posição Fornecedor CNPJ/CPF Melhor Oferta Global (R$)

1º Reobote Engenharia Eireli 29.507.388/0001-01 44.000,00

2º WOLF SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA. 34.822.638/0001-20 45.000,00

3º ARVUT MEIO AMBIENTE LTDA 27.805.836/0001-10 49.999,00

4º Geolac Geologia e Meio Ambiente Ltda 91.053.736/0001-83 53.000,00

5º FRONTEIRA GEOLOGIA E MEIO AMBIENTE LTDA. - ME 18.622.210/0001-87 53.930,00

6º G S A ENGENHARIA LTDA 01.569.600/0001-38 67.000,00

 

Julgamento de Proposta
Prazos de envio de documentação

Data Início Data Fim Motivo Reabertura

22/03/2022
11:47:55

22/03/2022
11:55:52 Licitante, preciso que arrume os valores para encerrar a sessão.

22/03/2022
11:40:46

22/03/2022
11:47:26

Licitante, preciso que ajuste o valor para poder encerrar a sessão e abrir o prazo de
recurso.

22/03/2022
11:30:24

22/03/2022
11:40:18 Ajuste de valor.

22/03/2022
09:36:35

22/03/2022
11:28:42

Resultado do Julgamento de Proposta

Data Situação

22/03/2022 11:55 Aceita

 

 

Intenções de Recursos Interpostas
Prazo registro intenção: 5 minuto(s) - Abertura: 22/03/2022 11:55 Fechamento: 22/03/2022 12:01

Não foram registradas intenções de recurso, ou foram retiradas pelo usuário.

 

Eventos de Negociação Direta, Convocação e Ajuste de Valor
Não há registros de negociação ou convocação.

 

Eventos do Lote

Evento Data / Hora Usuário Observação

Abertura de
propostas

22/03/2022
09:06:41

Ronerson
Expedito
Paim
Bueno

As propostas foram abertas.

Início/reinício da
disputa

22/03/2022
09:09:47

Ronerson
Expedito
Paim
Bueno

Lances pelo valor TOTAL do lote, tempo normal de disputa: 10min

Início do tempo
randômico

22/03/2022
09:19:50

Encerramento
automatico

22/03/2022
09:35:03

Registro de
convocações LC123

22/03/2022
09:35:10

Aceite de valor 22/03/2022
09:36:27

Ronerson
Expedito

Foi aceito o valor de R$ 44.000,00 para o lote. Valor total ofertado pelo melhor
classificado na disputa deste lote, Reobote Engenharia Eireli - 29.507.388/0001-01.



22/03/2022 13:54 Compras Eletrônicas

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 5/6

Paim
Bueno

Abertura/Reabertura
de prazo para envio
de documentação de
proposta

22/03/2022
09:36:35

Ronerson
Expedito
Paim
Bueno

Aberto prazo para envio de documentação de proposta pelo Pregoeiro(a). O prazo encerra
às 22/03/2022 11:36. Utilize a opção "Julgamento de Proposta" para enviar ou consultar a
documentação enviada pelo sistema eletrônico.

Encerramento
manual de prazo
para documentação
de proposta

22/03/2022
11:28:42

Ronerson
Expedito
Paim
Bueno

O prazo para envio de documentação de proposta foi encerrado manualmente. Motivo:
Documentação ok

Abertura/Reabertura
de prazo para envio
de documentação de
proposta

22/03/2022
11:30:24

Ronerson
Expedito
Paim
Bueno

Reaberto prazo para envio de documentação de proposta pelo Pregoeiro(a). O prazo
encerra às 22/03/2022 11:40. Utilize a opção "Julgamento de Proposta" para enviar ou
consultar a documentação enviada pelo sistema eletrônico. Justificativa: Ajuste de valor.

Encerramento
manual de prazo
para documentação
de proposta

22/03/2022
11:40:18

Ronerson
Expedito
Paim
Bueno

O prazo para envio de documentação de proposta foi encerrado manualmente. Motivo:
Verificar se licitante já ajustou o valor.

Abertura/Reabertura
de prazo para envio
de documentação de
proposta

22/03/2022
11:40:46

Ronerson
Expedito
Paim
Bueno

Reaberto prazo para envio de documentação de proposta pelo Pregoeiro(a). O prazo
encerra às 22/03/2022 11:50. Utilize a opção "Julgamento de Proposta" para enviar ou
consultar a documentação enviada pelo sistema eletrônico. Justificativa: Licitante, preciso
que ajuste o valor para poder encerrar a sessão e abrir o prazo de recurso.

Encerramento
manual de prazo
para documentação
de proposta

22/03/2022
11:47:26

Ronerson
Expedito
Paim
Bueno

O prazo para envio de documentação de proposta foi encerrado manualmente. Motivo:
tentativa de abertura de recurso.

Abertura/Reabertura
de prazo para envio
de documentação de
proposta

22/03/2022
11:47:55

Ronerson
Expedito
Paim
Bueno

Reaberto prazo para envio de documentação de proposta pelo Pregoeiro(a). O prazo
encerra às 22/03/2022 11:57. Utilize a opção "Julgamento de Proposta" para enviar ou
consultar a documentação enviada pelo sistema eletrônico. Justificativa: Licitante, preciso
que arrume os valores para encerrar a sessão.

Encerramento
manual de prazo
para documentação
de proposta

22/03/2022
11:55:52

Ronerson
Expedito
Paim
Bueno

O prazo para envio de documentação de proposta foi encerrado manualmente. Motivo:
tentativa de ajuste de valor feito

Aceite de proposta 22/03/2022
11:55:56

Ronerson
Expedito
Paim
Bueno

Foi analisada e aceita a proposta melhor classificada para este lote. Reobote Engenharia
Eireli - 29.507.388/0001-01, com o valor de R$ 44.000,00 (total) ofertado para o lote.

Início do tempo de
intenção de recursos

22/03/2022
11:55:56

Bloqueio/desbloqueio
de envio de
mensagens para o
chat

22/03/2022
12:01:00 Bloqueado o envio de mensagens para o chat

Fim do tempo de
intenção de recursos

22/03/2022
12:01:00

Adjudicação 22/03/2022
13:48:11

Ronerson
Expedito
Paim
Bueno

Lote adjudicado para o Fornecedor Reobote Engenharia Eireli

Homologação 22/03/2022
13:48:38

AMADEU
DE
ALMEIDA
BOEIRA

 

Troca de Mensagens

Fornecedor Data / Hora Mensagem

Ronerson
Expedito Paim
Bueno 
Pregoeiro(a)

22/03/2022
09:06:27 Bom dia

Ronerson
Expedito Paim
Bueno 
Pregoeiro(a)

22/03/2022
09:06:37 Vamos iniciar a licitação.

Ronerson
Expedito Paim
Bueno 
Pregoeiro(a)

22/03/2022
09:26:11

O sistema entrou no tempo randômico, tempo aleatório. O que isso significa? Que encerrará a sessão a
qualquer momento, sem avisar. Portanto, se vocês ainda tem um último lance, a hora de dar é agora.

Ronerson
Expedito Paim
Bueno 
Pregoeiro(a)

22/03/2022
09:35:50 Parabéns licitante de menor valor, For6, agora fique atento para os próximos passos.

Ronerson
Expedito Paim
Bueno 
Pregoeiro(a)

22/03/2022
09:36:54 Você deverá clicar em JULGAMENTO DE PROPOSTA abrindo duas opções:



22/03/2022 13:54 Compras Eletrônicas

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 6/6

Ronerson
Expedito Paim
Bueno 
Pregoeiro(a)

22/03/2022
09:37:18

1 - PROPOSTA FINAL - Aqui você deverá inserir a proposta digital ajustada ao último lance.

Ronerson
Expedito Paim
Bueno 
Pregoeiro(a)

22/03/2022
09:37:45

2 - OUTROS DOCUMENTOS - Aqui você deverá inserir TODA a documentação digitalizada, declarações,
atestados, negativas.

Ronerson
Expedito Paim
Bueno 
Pregoeiro(a)

22/03/2022
09:38:02 Para isso você terá o prazo do edital de 120 minutos que já iniciou.

Ronerson
Expedito Paim
Bueno 
Pregoeiro(a)

22/03/2022
10:55:42

Estamos caminhando para a última meia hora de prazo de postagem da habilitação. Vamos lá licitante,
não deixa para o último momento.

Ronerson
Expedito Paim
Bueno 
Pregoeiro(a)

22/03/2022
11:28:27 Documentação postada e OK, irei abrir o prazo legal de recurso.

Ronerson
Expedito Paim
Bueno 
Pregoeiro(a)

22/03/2022
11:30:01

Atenção licitante de menor valor, para que eu possa encerrar o sistema e abrir o prazo de recurso, preciso
que ajuste os valores dos dois itens que compõe o lote pelo sistema aqui tbm.

 

Após encerramento da fase de lances e atendido os procedimentos da Lei Complementar 123, o licitante melhor classificado em cada lote
foi declarado vencedor conforme indicado no quadro Resultado da sessão pública, a classificação dos valores ofertados foi publicada nos
quadros de Propostas e Lances. 
Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão cuja ata foi lavrada e assinada pelo(a) Pregoeiro(a).

 
 
 
 
----------------------------------------------
Ronerson Expedito Paim Bueno
Pregoeiro(a)

----------------------------------------------
AMADEU DE ALMEIDA BOEIRA
Homologador(a)

 
----------- Data/Hora de Geração da Ata: 22/03/2022 13:49 -----------


